
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Cristina Cordoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

 
 

 

 

 Settore Affari Generali e Servizi alla Persona 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

Registro di servizio   28   del 14/04/2020 

 

 Registro Generale     189   del 14/04/2020 
 

 
 

OGGETTO: 

Nomina della commissione giudicatrice per la gara telematica con procedura aperta tramite 

sistema Me.P.A. - Richiesta di Offerta (R.D.O.) per l'affidamento del servizio di supporto alla 

gestione della biblioteca comunale. (CIG 818078120C).           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Cristina Cordoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

L a  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t o r e  A f f a r i  G e n e r a l i  e  S e r v i z i  a l l a  P e r s o n a  

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 in data 26/09/2019, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 in data 17/12/2019, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-

2022; 

 la determinazione del Sindaco n. 11 del 19/12/2019 con la quale sono stati nominati i 

Responsabili dei settori per il periodo 2020 – 2022; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 02/04/2020 con la quale è stata 

approvata la variazione al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno in corso; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 51 del 09/05/2019 con la quale sono state 

approvate le linee di indirizzo per l’indizione di una nuova gara per il servizio di supporto esterno 

alla gestione dei servizi della Biblioteca Comunale per il triennio 2020/2023, rinnovabile; 

 

Dato atto che con determinazione della Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla 

Persona n. 90 del 12/02/2020, legalmente esecutiva, questa Amministrazione ha indetto una gara 

mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del servizio 

di supporto alla gestione della Biblioteca Comunale tramite sistema Me.P.A. con richiesta di offerta 

(CIG: 818078120C) e che con la medesima è stata approvata documentazione di gara, nell’ambito 

della quale vengono definiti gli elementi essenziali del contratto e le modalità dell’appalto; 

 

Dato atto che le funzioni di responsabile unico del procedimento (RUP) sono svolte 

direttamente dalla Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla Persona; 

 

Dato atto che con successiva determinazione della Responsabile del Settore Affari Generali e 

Servizi alla Persona n. 130 del 09/03/2020 sono stati prorogati i termini inizialmente previsti, in 

modo particolare è stato fissato come termine ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 

12/04/2020 ore 23.59; 

 

Visto che secondo l’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016 la valutazione delle offerte dal punto di vista 

tecnico ed economico, quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, compete a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico 

settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

 

Dato che l’art. 1, comma 1, lett. c) della Legge n. 55/2019 ha sospeso l’operatività dell’Albo 

dei Commissari di gara di cui all’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 al 31 dicembre 2020, e che pertanto 

la nomina della commissione giudicatrice continua attualmente ad essere di esclusiva spettanza 

delle pubbliche amministrazioni secondo regole di organizzazione, competenza e trasparenza; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Cristina Cordoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto che, ai sensi del comma 3, del predetto art. 77, in caso di affidamento di contratti per 

servizi e forniture d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, per lavori di importo 

inferiore a un milione di euro ovvero per quelli che non presentano particolare complessità, le 

stazioni appaltanti hanno la possibilità di nominare componenti interni, escluso il RUP, nel rispetto 

del principio di rotazione; 

 

Ritenuto che, essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte, si rende necessario 

nominare la Commissione giudicatrice, composta dai seguenti 3 componenti interni: 

1) Dr. Diego Bazzucco, istruttore direttivo, con funzioni di presidente; 

2) sig.ra Anna Ravina, istruttore direttivo, esperta del settore, Direttrice della Biblioteca 

comunale; 

3) sig.ra Ornella Chiaretta, istruttore direttivo, Responsabile del Settore Servizi 

Amministrativi e Informativi; 

 

Accertata, come richiesto dall’art. 77, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016, per ciascun 

componente della commissione giudicatrice l’insussistenza di cause ostative ai fini della nomina di 

cui in oggetto non trovandosi nei casi di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo articolo; 

 

Preso atto che, per le funzioni svolte, la Commissione non percepirà alcun compenso; 

 

Visti gli artt. 107 comma 1 e 2, e 109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 28 del vigente Statuto Comunale; 

 

Visto l’art. 7 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 così come introdotto dal D.L. 

174/2012 convertito in Legge 213/2012; 

 

D E T E R M I N A  

 

 di approvare interamente quanto espresso in narrativa; 

 

 di nominare per l’aggiudicazione della gara telematica con procedura aperta tramite 

sistema Me.P.A. per l’affidamento del servizio di supporto alla gestione della biblioteca 

comunale. (CIG 818078120C) la seguente Commissione giudicatrice: 

1) Presidente della Commissione Dr. Diego Bazzucco, istruttore direttivo; 

2) Commissario esperta del settore sig.ra Anna Ravina, istruttore direttivo; 

3) Commissario sig.ra Ornella Chiaretta, istruttore direttivo; 

 

 di dare atto che per le funzioni svolte, la Commissione non percepirà alcun compenso; 

 

 di confermare che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la Responsabile del 

Settore Affari Generali e Servizi alla Persona Monica Busso; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruino.  Responsabile Procedimento: Cristina Cordoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, pertanto ai 

sensi dell’art.183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 non deve essere trasmesso al 

Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Bruino, 14/04/2020 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Monica Busso 


